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Protokół  Nr  XXIV/08 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  28  lipca  2008  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 28 lipca 2008 r.: 
- godz. 10.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 20.10 
 
 
W dniu 28 lipca 2008 r. w sesji uczestniczyło 27 radnych. Lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Katarzyna Marlicz 
2. Leszek Nagay 
3. Jerzy Serdyński 
4. Artur Szałabawka 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 
- zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną XXIV zwyczajną 
sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, 
Władysława Lisewskiego – byłego Wojewodę Szczecińskiego, Bartłomieja 
Sochańskiego – byłego Prezydenta Miasta Szczecina, „Ambasadorów Szczecina”  
Pana Hansa Teglersa i Annę Bartnik reprezentującą Panią Annę Frajlich-Zając, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłoŜoną listę obecności 
stwierdził, Ŝe na sali jest obecnych 27 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, Ŝe w związku z tym otwiera XXIV zwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Władysława Dzikowskiego – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
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przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Wręczenie wyróŜnień laureatom tytułu „Ambasador Szczecina” za 2007 rok. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 
Kapituły tytułu. 
 
T. Jarmoliński – Zastępca Prezydenta Miasta, Przewodniczący Kapituły tytułu 
przedstawił laureatów Tytułu „Ambasador Szczecina” za 2007 r.. Są to Anna 
Frajlich-Zając oraz Hans Teglers. 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta wręczył laureatom dyplomy, pamiątkowe ryngrafy i 
kwiaty. 
 
A. Bartnik – w imieniu Pani Anny Frajlich-Zając podziękowała za przyznany tytuł. 
 
Hans Teglers – podziękował za przyznany tytuł. 
 
Scenariusz uroczystości wręczenia wyróŜnień laureatom tytułu „Ambasador 
Szczecina” za 2007 rok Pani Annie Frajlich-Zając oraz Panu Hansowi Teglersowi 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
J. Jarmoliński - Zastępca Prezydenta Miasta, Przewodniczący Kapituły tytułu 
zaprosił Ambasadorów oraz przybyłych na sesję dziennikarzy na konferencję 
prasową. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 11.00. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Zatwierdzenie protokołu z XXII zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w 

dniu 19.05.2008 r. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe protokół był wyłoŜony do wglądu 
w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli moŜliwość zapoznać się z jego treścią. 
Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z brakiem 
uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 19  przeciw – 0  wstrzym. – 2 
 
W wyniku powyŜszego głosowania protokół został zatwierdzony. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad: 
 
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu): 
 
Wniosek Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 215/08 w sprawie 
zmiany nazwy „Placu śukowa” 
 
J. Wijas – zapytał czy projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Kultury. 
JeŜeli nie to musi ona go zaopiniować. 
 
T. Hinc – zaproponował aby ten projekt uchwały rozpatrzyć na kolejnej sesji. 
Wnioskodawca wycofał wniosek o wprowadzenie projektu uchwały do porządku 
obrad. 
 
Projekt uchwały będzie w porządku obrad następnej sesji RM. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 216/08 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecin terenu 
„Stołczyn-Policka”, pod nazwą „Stołczyn-Policka 2” 
 
za - 21  przeciw - 1  wstrzym. - 3 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 217/08 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania Zarządu 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Szczecinie do usunięcia 
naruszenia prawa 
 
za - 18  przeciw - 1  wstrzym. - 3 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia o 
zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 185/08 w sprawie uchwalenia 
Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Szczecina aktualizacja na lata 2008 - 
2011 z perspektywą do roku 2015 
 
za - 23  przeciw - 1  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
K. Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta zawnioskował aby projekt uchwały nr 
201/08 omawiać zaraz po projekcie nr 194/08. 
 
za - 19  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
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W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
P. Kęsik – poprosił o ogłoszenie 15 minutowej przerwy po punkcie „Interpelacje i 
zapytania radnych” celem odbycia posiedzenia Komisji Budownictwa i 
Mieszkalnictwa. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad wyraził zgodę na przerwę. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, Ŝe po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad XXII zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Wręczenie wyróŜnień laureatom tytułu „Ambasador Szczecina” za 2007 rok. 
3. Zatwierdzenie protokołu z XXII zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej w dniu 

19.05.2008 r. 
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

− 174/08 - zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
osiedla „Warszewo” w Szczecinie pod nazwą „Warszewo-szkoła”; 

− 175/08 - zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach programu 
pomocy regionalnej; 

− 199/08 - podwyŜszenia kapitału zakładowego spółki Szczeciński Park 
Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie; 

− 200/08 - zmiany uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na objecie działek 
specjalną strefą ekonomiczną; 

− 204/08 - zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Warszewo” w 
Szczecinie pod nazwą „Warszewo 3”; 

− 205/08 - przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Nowe Miasto - Potulicka” w 
Szczecinie pod nazwą „Nowe Miasto - Potulicka 3”; 

− 206/08 - przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Warszewo – Kredowa” w Szczecinie pod 
nazwą „Warszewo – Kredowa 2”; 

− 186/08 - zmian do Statutu Miasta; 
− 194/08 - zmian budŜetu i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2008 rok; 
− 201/08 – zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie wieloletniego programu 

inwestycyjnego na lata 2008 – 2013; 
− 198/08 - wyraŜenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do 

międzynarodowego Stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego”; 
− 178/08 - sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej połoŜonej przy ul. Kombatantów w Szczecinie; 
− 179/08 - sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej, zabudowanej nieruchomości 

gruntowej połoŜonej w Szczecinie przy ulicy Andrzeja Małkowskiego nr 30; 
− 180/08 - wyraŜenia zgody na podwyŜszenie kapitału zakładowego 

Szczecińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. z 
siedzibą w Szczecinie; 

− 181/08 – zmiany uchwały uchwałę w sprawie utworzenia Społecznej StraŜy 
Rybackiej; 
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− 182/08 - ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w zakładzie 
budŜetowym pn. „Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego” w Szczecinie; 

− 183/08 - ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w zakładzie 
budŜetowym pn. „Miejski Zakład Obsługi Gospodarczej” w Szczecinie; 

− 184/08 - zmiany uchwały w sprawie polityki w zakresie kształtowania sieci 
handlowej w gminie Miasto Szczecin; 

− 191/08 - zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej; 
− 192/08 - zmiany uchwały w sprawie sprzedaŜy lokali mieszkalnych, 

uŜytkowych i garaŜy stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin; 
− 193/08 - zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu planu 

finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym na rok 2008 oraz uchwałę w sprawie budŜetu miasta na 
2008 rok; 

− 195/08 – zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania; 

− 195/08 (wariant II) – zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowani, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania; 

− 202/08 - wyraŜenia zgody na objęcie przez Gminę Miasto Szczecin nowo 
utworzonych udziałów w podwyŜszonym kapitale zakładowym spółki Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Szczecinie; 

− 203/08 - oddania w uŜytkowanie nieruchomości połoŜonej przy ul. 
Mickiewicza 51 w Szczecinie; 

− 176/08 - nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 20 w Szczecinie, ul. 
Dobrzyńska 2; 

− 177/08 - nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 35 w Szczecinie, ul. 
Świętoborzyców 40; 

− 187/08 - powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 
Szczecinie (p. Ewa Sobolewska); 

− 188/08 - powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 
Szczecinie (p. Anna Polewka); 

− 189/08 - przekazania zadania utrzymania zagospodarowania na cele 
rekreacyjne gruntu komunalnego w rejonie ul. Uczniowska - Kołbacka w 
Szczecinie; 

− 190/08 - utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 
Zespole Szkół Ogrodniczych im. Saperów Wojska Polskiego w Szczecinie, ul. 
Batalionów Chłopskich 115; 

− 208/08 - powołania Lokalnego Koordynatora Miasta Szczecin w 
Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich; 

− 207/08 - nadania ulicy nazwy Zbigniewa Herberta; 
− 197/08 - nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie; 
− 196/08 - skargi pana Ryszarda Pankraca na Prezydenta Miasta; 
− 209/08 - ustanowienia Szczecińskiego Święta Rzeki Odry; 
− 210/08 – zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dla 

kalkulacji wysokości dotacji przedmiotowej dla Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego w Szczecinie do komunikacji miejskiej; 

− 211/08 – wskazówek do konstruowania budŜetu Miasta Szczecin na 2009 
rok; 
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− 212/08 – nadania nazwy urzędowej dwóm mostom w ciągu Autostrady 
Poznańskiej w Szczecinie; 

− 213/08 – zaopiniowania projektu Rozporządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu 
przyrody „Bukowe Zdroje im. Profesora Tadeusza Dominika”; 

− 214/08 – upowaŜnienia Pana Marcina Jandy - Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Szczecinie do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji 
administracyjnych; 

− 216/08 – przystąpienia do sporządzania zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecin terenu „Stołczyn-Policka”, 
pod nazwą „Stołczyn-Policka 2”; 

− 217/08 – odmowy uwzględnienia wezwania Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Szczecinie do usunięcia naruszenia prawa. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w 
okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
T. Hinc – zapytanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
W. Dzikowski – poprosił o udzielenie głosu przedstawicielom dzielnicy Pomorzan w 
sprawie Planu Gospodarki Odpadami. 
 
L. Duklanowski – interpelacje stanowią załączniki nr 11 i 12 do protokołu. 
Zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
A. Karut – interpelacje stanowią załączniki nr 14 i 15 do protokołu. Zapytanie 
stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
M. Kopeć – zapytania stanowią załączniki nr 17 i 18 do protokołu. 
 
P. Kęsik – zapytanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
M. Kopacka – zapytania stanowią załączniki nr 20 i 21 do protokołu. 
 
P. Bartnik – interpelacje stanowią załączniki nr 22 i 23 do protokołu. 
 
A. Ruciński – zapytanie stanowią załącznik nr 24 do protokołu. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Panią Mariannę 
Stefańską – radną Osiedla Pomorzany. 
 
M. Stefańska – w imieniu mieszkańców Pomorzan złoŜyła oświadczenie, iŜ nie 
zgadzają się na budowę spalarni śmieci na Pomorzanach. 
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B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, Ŝe lokalizacja, która jego 
zdaniem ostatecznie będzie najlepsza nie jest na Pomorzanach. Poinformował, Ŝe nie 
zapadły jeszcze Ŝadne konkretne decyzje związane z lokalizacją. UwaŜa, Ŝe głos 
mieszkańców Pomorzan jest bardzo waŜny i będzie brany pod uwagę przy 
podejmowaniu decyzji. 
 
A. Mickiewicz – zapytanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
S. Biernat – interpelacje stanowią załączniki nr 26 i 27 do protokołu. Zapytania 
stanowią załączniki nr 28, 29, 30, 31 i 32 do protokołu. 
 
T. Grodzki – interpelacja stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
U. Pańka – zapytania stanowią załączniki nr 34 i 35 do protokołu. 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 12.10. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad: 
 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
174/08 – zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 

„Warszewo” w Szczecinie pod nazwą „Warszewo-szkoła” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
P. Kęsik – zgłosił wniosek formalny o głosowanie bez dyskusji nad projektem 
uchwały. 
 
za - 17  przeciw – 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 174/08 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Warszewo” w 
Szczecinie pod nazwą „Warszewo-szkoła”. Uchwała Nr XXIV/616/08 stanowi 
załącznik nr 37 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

175/08 – zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach programu 
pomocy regionalnej 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Krzysztof Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 38 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 175/08 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy regionalnej. Uchwała Nr 
XXIV/617/08 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

199/08 – podwyŜszenia kapitału zakładowego spółki Szczeciński Park 
Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Grzegorz Fiuk – Prezes Szczecińskiego Parku Naukowo-Technologicznego. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD zapytał skąd będą pozyskiwane 
środki na inwestycję w przypadku nie przyznania funduszy z Regionalnego 
Programu Operacyjnego. 
 
G. Fiuk – Prezes Szczecińskiego Parku Naukowo-Technologicznego stwierdził, Ŝe 
pierwsza część jest budowana ze środków publicznych włączają w to równieŜ środki 
strukturalne Unii Europejskiej, a w drugiej części na terenie ogródków działkowych 
inwestorzy wchodzą w spółkę z Parkiem na zasadach uniemoŜliwiających 
budowanie innych elementów niŜ związanych z Parkiem. Cała inwestycja pierwszego 
etapu jest podzielona na cztery zadania. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 199/08 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 4 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie podwyŜszenia 
kapitału zakładowego spółki Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z 
siedzibą w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/618/08 stanowi załącznik nr 41 do 
protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

200/08 – zmiany uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na objecie działek 
specjalną strefą ekonomiczną 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Krzysztof Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 42 do protokołu. Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 43 do 
protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD zapytał na ile jest wydolna strefa 
skoro rezygnują z tego podmioty prowadzące działalność gospodarczą. 
 
K. Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, Ŝe ta uchwała mówi o zgodzie na 
wniesienie do strefy. To jest tylko element wynikający z tego, Ŝe Rada Miasta wydaje 
taką zgodę. Przyznanie strefy nadaje Ministerstwo Gospodarki. Zgoda jest jednym z 
elementów, który trzeba dołączyć do wniosku inwestora i miasta. 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS chciałby zobaczyć na mapie jakie tereny 
będzie obejmować przyszła strefa. Radny ma wraŜenie chaosu. Tereny są raz 
dodawane następnie odejmowane. Brakuje spójności wizji. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
K. Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiadając na pytanie radnego Hinca 
stwierdził, Ŝe ta uchwała mówi o moŜliwościach zlokalizowania stref. 4 sierpnia br. 
wejdzie w Ŝycie ustawa o poszerzeniu stref, która będzie między innymi zmieniała 
moŜliwość uzyskania terenów pod strefy ekonomiczne przez podmioty prywatne. 
Miasto samo w sobie nie posiada takich atrakcyjnych terenów, na których mogłyby 
stać biurowce. Te tereny juŜ są w większości w rękach prywatnych. W związku z 
tym Miasto przeprowadziło wraz z kostrzyńsko-słubicką strefą ekonomiczną 
konkurs, który juŜ oficjalnie był ogłoszony, do którego się zgłaszały niektóre firmy, 
które chciałyby wybudować biurowce. Zgłosił się 6 firm. Obecnie Ministerstwo chce 
tworzyć strefy przemysłowe poza miastami. 
 
Trwała dyskusja na temat strefy ekonomicznej. 
 
A. Pawlak – stwierdził, Ŝe dla Szczecina najwaŜniejsze jest przygotowanie koncepcji 
strategii dotyczącej centrów usług. Potrzebne są dwa czynniki: powierzchnie 
biurowe i przygotowana kadra. Poprosił o przygotowanie spójnej koncepcji 
współpracy z uczelniami. 
 
P. Kęsik – zapytał na jakim etapie jest realizacja projektu u zbiegu ulic 
Malczewskiego i Wyzwolenia oraz kto jest zainteresowany dzierŜawieniem 
powierzchni w tym budynku. 
 
K. Nowak - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, Ŝe inwestycja, o którą pyta radny 
Kęsik jest obecnie na etapie ukończenia pozwolenia na budowę. Przez dłuŜszy okres 
czasu była ona zawieszona ze względu na kłopoty z komunikacją i inne róŜnego 
rodzaju sprawy. Udało się to wszystko dopiąć. Na przestrzeni dwóch tygodni firma 
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powinna mieć pozwolenie na budowę. Według inwestora na początku września 
będzie wbicie łopaty. 
Miasto chce ściągnąć do siebie dobre firmy Ŝeby ludzie mogli w nich pracować i 
zarabiać godziwe pieniądze. 
Miasto ma ścisły kontakt ze szczecińskimi uczelniami. 
 
T. Hinc – ponowił prośbę o przedstawienie mapy, która pokazuje jakie tereny będzie 
obejmować przyszła strefa. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 200/08 z autopoprawką 
 
za – 22  przeciw - 1  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na objecie działek specjalną strefą 
ekonomiczną. Uchwała Nr XXIV/619/08 stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
204/08 – zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Warszewo” w 

Szczecinie pod nazwą „Warszewo 3” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 204/08 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Warszewo” w Szczecinie pod nazwą 
„Warszewo 3”. Uchwała Nr XXIV/620/08 stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

205/08 – przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Nowe Miasto - Potulicka” w 

Szczecinie pod nazwą „Nowe Miasto - Potulicka 3” 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Pani Ilona Łabno z Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
W związku z brakiem w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały nr 205/08 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
osiedla „Nowe Miasto - Potulicka” w Szczecinie pod nazwą „Nowe Miasto - Potulicka 
3”. Uchwała Nr XXIV/621/08 stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

206/08 – przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Warszewo – Kredowa” w Szczecinie pod 

nazwą „Warszewo – Kredowa 2” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 206/08 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Warszewo – Kredowa” w Szczecinie pod nazwą „Warszewo – Kredowa 2”. Uchwała 
Nr XXIV/622/08 stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

186/08 – zmian do Statutu Miasta 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 186/08 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian do 
Statutu Miasta. Uchwała Nr XXIV/623/08 stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 
 
W. Dzikowski – zaproponował aby przystąpić do rozpatrzenia projektu uchwały nr 
216/08. 
 
Rada Miasta przez aklamację wyraziła zgodę na propozycję radnego Dzikowskiego. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

216/08 – przystąpienia do sporządzania zmiany Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecin terenu „Stołczyn-Policka”, 

pod nazwą „Stołczyn-Policka 2” 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Pani Ilona Łabno z Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 216/08 
 
za – 18  przeciw - 1  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzania zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Szczecin terenu „Stołczyn-Policka”, pod nazwą „Stołczyn-Policka 2”. Uchwała 
Nr XXIV/624/08 stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

194/08 – zmian budŜetu i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2008 rok 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Stanisław Lipiński – Skarbnik Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do 
protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 56 do protokołu. Slajdy z prezentacji 
stanowią załącznik nr 57 do protokołu. 
 
J. Lemm – Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów poinformowała, Ŝe komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych PiS uwaŜa, Ŝe przedstawione 
zmiany do budŜetu moŜna określić jako katastrofę inwestycyjną. W tym roku nie 
rozpoczęto Ŝadnych inwestycji drogowych. Pan Prezydent wielokrotnie obiecywał, Ŝe 
do końca tej kadencji zostanie skończona obwodnica śródmiejska. Radny podał 
przykłady zabierania środków z inwestycji drogowych, uzbrojenia terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe oraz oświatowych. W mieście nie widać inwestycji, które 
by napawały optymizmem, Ŝe idziemy w dobrym kierunku. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący klubu radnych PO przypomniał, Ŝe Skarbnik Miasta 
jasno wskazał źródła konieczności przesunięć inwestycyjnych. Wyjaśnił skąd biorą 
się problemy inwestycyjne w Polsce. UwaŜa, Ŝe rozsądnym jest zagłosować za 
proponowanymi przesunięciami. 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD stwierdził, Ŝe proponowany projekt 
uchwały stanowi potwierdzenie tego, Ŝe Prezydent wprowadza w błąd chwaląc się 
wielkim budŜetem inwestycyjnym. Klub SLD najbardziej boli niedotrzymanie 
zobowiązań wobec Szczecinian. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
T. Hinc – zapytał na jakim etapie jest realizacja hali widowiskowo-sportowej. Radny 
uwaŜa, Ŝe trzeba przyjąć do wiadomości, Ŝe inwestycje nie zostaną zrealizowane. 
UwaŜa, Ŝe to iŜ inwestycje nie wychodzą jest winą Prezydenta Miasta i Platformy 
Obywatelskiej. 
 
P. Bartnik – stwierdził, Ŝe Platforma Obywatelska czuje swoją odpowiedzialność za 
kaŜdy budŜet, który był do tej pory przyjmowany i kaŜdy, który będzie przyjmowany 
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do końca kadencji. Mają nadzieję odnieść sukces wraz z Panem Prezydentem na 
koniec kadencji. 
 
A. Ruciński – odniósł się do konkretnych pozycji w budŜecie miasta dotyczących 
wydatków bieŜących min.: Centrum Zarządzania Kryzysowego, dotacja dla 
komunikacji miejskiej, zwiększenie wydatków na działalność statutową rad 
osiedlowych, opracowanie programu gospodarki deszczowej. Radny zapytał równieŜ 
jakie są losy kary dla Pana Lesa Gondora. 
 
P. Juras – poruszył problem dysproporcji zarobków osób pracujących w 
jednostkach budŜetowych. 
 
T. Hinc – zapytał Przewodniczącą Komisji BudŜetu i Finansów jaki procent zmian w 
budŜecie to są inicjatywy Komisji BudŜetu i Finansów? Przypomniał, Ŝe klub 
radnych PiS domaga się stanowiska Wiceprzewodniczącego Komisji w Komisji 
BudŜetu i Finansów. 
 
P. Kęsik – radny uwaŜa, Ŝe mieszkańcy Szczecina zostali oszukani. Prezydent Miasta 
zaproponował budŜet, z którego nic nie wyszło. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad opuścił salę obrad. 
 
J. Lemm – Przewodnicząca Komisji BudŜetu i Finansów stwierdziła, Ŝe to, iŜ Prawo i 
Sprawiedliwość nie ma Wiceprzewodniczącego Komisji BudŜetu i Finansów nie jest 
winą Platformy Obywatelskiej tylko Prawa i Sprawiedliwości. Zmiany w budŜecie 
dotyczą tych zadań, które mają być finansowane ze środków z obcych źródeł. 
Komisja BudŜetu i Finansów złoŜyła całą listę zmian, które ma nadzieję pojawią się 
w kolejnych zmianach do budŜetu. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powrócił na salę obrad. 
 
L. Duklanowski – zapytał jakie środki są przewidziane na przebudowę torowisk. 
 
S. Lipiński – Skarbnik Miasta odnosząc się do wypowiedzi radnych stwierdził, Ŝe 
chciałby aby radni na zmiany w budŜecie spojrzeli ze zrozumieniem. Proponowany 
budŜet mówi, Ŝe poziom wydatków inwestycyjnych będzie na poziomie ok. 480 
milionów złotych, a więc tylko nieznacznie niŜszy. Zmiany w budŜecie w 90% 
dotyczą zadań finansowanych ze środków unijnych. Skarbnik uwaŜa, Ŝe jest to rzecz 
niezaleŜna od Prezydenta Miasta czy od Rady Miasta. 
Skarbnik poinformował, Ŝe środki dla Pana Lesa Gondora są zapisane w budŜecie. 
 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
odniósł się do pytania odnośnie programu gospodarki deszczowej. Środki zapisane 
w budŜecie będą przeznaczone na działania przygotowawcze do inwestycji. 
 
J. Stopyra – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
za – 12  przeciw - 6  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
J. Wijas – poprosił o informację na temat budowy ronda Dąbska-Chłopska-
Handlowa. 
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A. Karut – uwaŜa, Ŝe budowa ronda, o którym mówił radny Wijas jest niezbędna, ale 
z nakładką. 
 
L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych Pis poprosił o 10 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 15.00. 
 
Po przerwie: 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad przedłuŜył przerwę do godziny 16.00. 
 
Po przerwie: 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 194/08 z autopoprawką 
 
za – 13  przeciw - 6  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian budŜetu 
i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2008 rok. Uchwała Nr XXIV/625/08 stanowi 
załącznik nr 58 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

201/08 – zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie wieloletniego programu 
inwestycyjnego na lata 2008 – 2013 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 201/08 z autopoprawką 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 4 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miasta w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 
2008 – 2013. Uchwała Nr XXIV/626/08 stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

198/08 – wyraŜenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do 
międzynarodowego Stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego” 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 198/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia 
zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do międzynarodowego 
Stowarzyszenia „Europejski Szlak Gotyku Ceglanego”. Uchwała Nr XXIV/627/08 
stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

178/08 – sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej połoŜonej przy ul. Kombatantów w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 178/08 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej połoŜonej przy ul. 
Kombatantów w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/628/08 stanowi załącznik nr 65 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
179/08 – sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej, zabudowanej nieruchomości 
gruntowej połoŜonej w Szczecinie przy ulicy Andrzeja Małkowskiego nr 30 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Marcin Wajdziak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
T. Hinc – zapytał co by groziło miastu gdyby tej nieruchomości nie sprzedało w 
drodze bezprzetargowej? 
 
M. Wajdziak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – stwierdził, Ŝe 
inną kwestią jest sprzedaŜ tej nieruchomości a inną sprawa wystąpienia Prezydenta 
z prezentowanym wnioskiem do Rady Miasta. Konstrukcja umowy spowodowała 
przejęcie powiązania przez zarząd do określonego działania. Wyjaśnił Ŝe decyzja czy 
nastąpi odmowa sprzedaŜy w trybie bezprzetargowym naleŜy do Rady. Przypomniał, 
Ŝe umowa podpisana w 1993r. spowodowała, Ŝe dzisiaj miasto pobiera bardzo niski 
czynsz za tą nieruchomość wg stawki 3,70 zł/m2. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 179/08 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 6 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy w 
drodze bezprzetargowej, zabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w 
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Szczecinie przy ulicy Andrzeja Małkowskiego nr 30. Uchwała Nr XXIV/629/08 
stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 
 
L. Duklanowski – zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania nad projektem uchwały 
nr 186/08. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

180/08 – wyraŜenia zgody na podwyŜszenie kapitału zakładowego 
Szczecińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. z siedzibą 

w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
GraŜyna Szotkowska – Prezes STBS. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 68 do 
protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 180/08 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
podwyŜszenie kapitału zakładowego Szczecińskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Spółki z o.o. z siedzibą w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/630/08 
stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego Duklanowskiego o 
reasumpcję głosowania nad projektem uchwały nr 186/08. 
 
za - 19  przeciw - 2  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził reasumpcję głosowania nad projektem uchwały nr 
186/08. 
 
za - 23  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian do 
Statutu Miasta. Uchwała Nr XXIV/623/08. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
181/08 – zmiany uchwały uchwałę w sprawie utworzenia Społecznej StraŜy 

Rybackiej 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 181/08 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 



 17

 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
uchwałę w sprawie utworzenia Społecznej StraŜy Rybackiej. Uchwała Nr 
XXIV/631/08 stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
182/08 – ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w zakładzie 
budŜetowym pn. „Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego” w Szczecinie 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Michał Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
J. Wijas – przypomniał, Ŝe na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia prowadzona 
była dyskusja na temat cięŜkiej sytuacji w szczecińskich DPS-ach, które takŜe są 
podmiotami zaleŜnymi od budŜetu miasta. Szanując kaŜdy zakład i pracowników 
wykonujących pracę na rzecz miasta mimo wszystko sfera społeczna zajmuje 
poczesne miejsce. Dlatego stosunek płac ludzi po studiach pracujących w domach 
pomocy społecznej w stosunku do omawianych podmiotów stanowi zupełnie inna 
rzeczywistość oczywiście na niekorzyść DPS-ów. Zaapelował, aby Prezydent na te 
ogromne nierówności, pomiędzy podmiotami prowadzonymi przez miasto, spojrzał 
całościowo. 
 
T. Grodzki – doceniając wysiłki zmierzające do zniwelowania róŜnic wśród 
pracowników spółek miasta uznał, Ŝe dobrze by było gdyby te prace mogły zostać 
przyspieszone. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 182/08 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla 
pracowników zatrudnionych w zakładzie budŜetowym pn. „Zarząd Dróg i 
Transportu Miejskiego” w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/632/08 stanowi załącznik 
nr 73 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
183/08 – ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w zakładzie 
budŜetowym pn. „Miejski Zakład Obsługi Gospodarczej” w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 183/08 
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za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla 
pracowników zatrudnionych w zakładzie budŜetowym pn. „Miejski Zakład Obsługi 
Gospodarczej” w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/633/08 stanowi załącznik nr 75 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
184/08 – zmiany uchwały w sprawie polityki w zakresie kształtowania sieci 

handlowej w gminie Miasto Szczecin 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
J. Wijas – zapytał czy jest moŜliwe podanie daty rozstrzygnięcia w jaki sposób będzie 
zagospodarowany przedmiotowy teren? 
 
B. Chocholski – Zastępca Prezydenta Miasta – wyjaśnił, Ŝe na dzień dzisiejszy w 
Wydziale Rozwoju i Funduszy Pomocowych trwają prace związane z zakończeniem 
analizy odnośnie moŜliwości wykorzystania zarówno uprzednio sporządzonych 
koncepcji dla tego terenu, jak równieŜ propozycji, z którymi zwróciły się 
stowarzyszenia m.in. Klub 13 Muz. Po uzyskaniu wstępnej opinii Wydziału Rozwoju 
i Funduszy Pomocowych, z całą pewnością podjęta zostanie decyzja odnośnie planu 
realizacji koncepcji zagospodarowania terenu. Stwierdził, iŜ ma świadomość, Ŝe 
przewaŜa stanowisko, aby to miejsce zwrócić mieszkańcom jako przestrzeń 
publiczną. Poinformował, Ŝe do jesieni kwestia ta powinna być na tyle aby wiedzieć 
w jakim kierunku ostatecznie podąŜać. Z przedstawicielami osób handlujących na 
tym terenie ustalono, Ŝe do końca lipca mogą tam przebywać na podstawie umowy 
podpisanej z TPS, natomiast do końca sezonu na podstawie umowy o zajęciu pasa 
drogowego.  
 
W. Dzikowski – poinformowano, Ŝe umowa z najemcami waŜna jest do 31 lipca. W 
związku z tym, Ŝe od 2004r. aleja kwiatowa znajduje się z pasie drogowym, zapytał 
na jakiej odstawie przedłuŜana jest umowa lub sporządzany jest aneks do umowy? 
Uznał, Ŝe zgodnie z prawem miejsce to powinno być traktowane jako pas drogowy, 
czyli zajęcie go powinno odbywa się na podstawie decyzji zarządcy drogi. JeŜeli 
podpisywana jest umowa o zajęciu pasa drogowego to nie ma mowy o opłacie 
targowej. Zapytał jak w tym momencie wybrnąć z powstałego błędu prawnego? 
 
B. Chocholski – Zastępca Prezydenta Miasta – wyjaśnił, Ŝe ma Ŝadnego błędu 
prawnego. Umowa z TPS wygasa z dniem 31 lipca. Po tej dacie, o ile wnioskodawcy 
spełnia wymagania określone w ustawie o drogach publicznych, będą mogli uzyskać 
decyzje o zajęciu pasa drogowego. Wyjaśnił, Ŝe nieprawdą jest, Ŝe osoba 
korzystająca z pasa drogowego zwolniona jest z konieczności uiszczenia opłaty 
targowej. 
 
P. Bartnik – stwierdził, Ŝe omawiane miejsce jest strategicznie waŜne dla miasta jko 
główna arteria przy wjeździe do miasta. Związku z tym koncepcja jego 
zagospodarowania jest strategicznie najwaŜniejsza. 
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 184/08 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie polityki w zakresie kształtowania sieci handlowej w gminie 
Miasto Szczecin. Uchwała Nr XXIV/634/08 stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

191/08 – zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Michał Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 191/08 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie opłaty targowej. Uchwała Nr XXIV/635/08 stanowi załącznik nr 
79 do protokołu. 
 
P. Bartnik – w imieniu klubu radnych PO poprosił o 15 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 17.00. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

192/08 – zmiany uchwały w sprawie sprzedaŜy lokali mieszkalnych, 
uŜytkowych i garaŜy stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Marcin Wajdziak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 80 do protokołu. Autopoprawka do projektu uchwały 
stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Mienia poinformował, Ŝe w ścieŜce do projektów uchwał jest zapisana 
propozycja poprawki. Poprawka polega na tym, Ŝe w zmienianym §20 pkt 1. 2) 
wykreśla się „od co najmniej sześciu miesięcy”, w wpisuje „od co najmniej trzech 
lat”. 
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Głosowanie nad propozycją poprawki zgłoszoną przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia 
 
za - 21  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania propozycja poprawki została przyjęta. 
 
H. Sokulska – radca prawny BRM – z uwagi na to, Ŝe zmiana stanu prawnego 
wymaga przepisu przejściowego zaproponowała uzupełnienie w części końcowej 
projektu uchwały Nr 192/08, Ŝe zmiana dotycząca wydłuŜenia okresu najmu lokali 
uŜytkowych będzie obowiązywała tych wszystkich, którzy złoŜą wnioski po dniu 
podjęcia uchwały. Propozycja zmiany zgłoszona przez Radcę prawnego H. Sokulską 
stanowi załącznik nr 82 do uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 192/08 z autopoprawką i poprawką 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie sprzedaŜy lokali mieszkalnych, uŜytkowych i garaŜy 
stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin. Uchwała Nr XXIV/636/08 stanowi 
załącznik nr 83 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
193/08 – zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

na rok 2008 oraz uchwałę w sprawie budŜetu miasta na 2008 rok 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 193/08 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2008 oraz 
uchwałę w sprawie budŜetu miasta na 2008 rok. Uchwała Nr XXIV/637/08 stanowi 
załącznik nr 85 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
195/08 – zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Miasta 
Szczecin oraz sposobu ich pobierania 

 
Prezentacji projektu uchwały nr 195/08 dokonał Leszek Duklanowski – 
Przewodniczący klubu radnych PiS. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 86 do 
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protokołu. Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 87 do 
protokołu. 
 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - 
zwrócił uwagę, Ŝe wariant I projektu uchwały 195/08 został negatywnie 
zaopiniowany przez merytoryczną Komisję Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Mienia a pozytywnie został zaopiniowany wariant II Prezydencki. 
Stwierdził, Ŝe w porównaniu z innymi miastami stawki w szczecińskich strefach 
płatnego parkowania nie są najwyŜsze. Zwrócił uwagę na zmianę wariantu II 
odnośnie opłat dla mieszkańców strefy. Poinformował, Ŝe wielkości strefy A w 
stosunku do całej Strefy Płatnego Parkowania wynosi 25%.  
 
W. Dzikowski – zwrócił się o omówienie obu wariantów projektu uchwały nr 195/08 
oddzielnie i podjęcie głosowania wariantowego. 
 
T. Hinc – zgłosił sprzeciw do wypowiedzi radnego W. Dzikowskiego stwierdzając iŜ 
głosowanie wariantowe zmusi członków klubu radnych PiS za projektem klubu i 
uniemoŜliwi poparcie projektu prezydenckiego. 
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta – zwrócił uwagę, Ŝe dane 
przedstawiane przez dyrektora Przepierę są związane z obecnymi danymi odnośnie 
Strefy Płatnego Parkowania i mogą odnosić się do obydwu wariantów projektu. 
 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
zwrócił uwagę, Ŝe reglamentując  
 
T. Hinc – zwrócił uwagę, Ŝe w sytuacji gdzie tak duŜy obszar miasta jest objęty strefą 
nie ma Ŝadnej alternatywy. W projekcie PiS strefa ma być utrzymana tam gdzie jest 
konieczność wymuszenia ruchu na miejscach parkingowych. Uznał za bezzasadne 
twierdzenie, Ŝe podnosząc opłaty ogranicza się ruch na miejscach parkingowych. 
Zwrócił uwagę, Ŝe strefa takŜe nie jest potrzebna na takich ulicach jak ul. Pocztowa, 
która w południe jest w 80% pusta. Uznał, Ŝe przedstawiane dane są niewiarygodne 
poniewaŜ zmiany w strefie w 2007r. były przeprowadzane na podstawie danych z 
2005r. Co do proponowanych stawek zerowych zwrócił uwagę, Ŝe gdyby 
zaproponowano zmianę granic strefy to taka uchwała byłby zakwestionowana przez 
Wojewodę. 
 
M. Przepiera – zwrócił uwagę, Ŝe wprowadzenie zapisów wariantu I projektu 
uchwały nr 195/08 będzie miało znaczący wpływ na budŜet i zmniejszenie 
dochodów ze strefy. W jaki więc sposób będzie moŜna budować parkingi w mieście 
skoro nie było to moŜliwe nawet przy obecnych dochodach? 
 
P. Bartnik – zwrócił uwagę, Ŝe oddzielne omawianie projektów, które są wariantowe 
jest nieprawidłowe. 
 
L. Duklanowski – uznał, Ŝe numeracja przyjęta w stosunku do obu projektów 
jednoznacznie nie definiuje ich wariantowości. Uznał, Ŝe projekt klubu radnych PiS 
jest projektem wiodącym. 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS poprosił o 5 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 5 minut przerwy. 
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Po przerwie: 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS – stwierdził, Ŝe Prezydent złamał dane słowo, 
Ŝe nie będzie dokonywał przez rok czasu Ŝadnych zmian w Strefie Płatnego 
Parkowania, aby przeanalizować jej wpływ na finanse jaki i jej sposób działania. W 
imieniu klubu radnych PiS wycofał wariant I projektu uchwały. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
195/08 – zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Miasta 
Szczecin oraz sposobu ich pobierania 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Michał Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 88 do protokołu.  
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS poinformował, Ŝe klub poprze przedstawiony 
projekt uchwały, poniewaŜ obniŜa ona koszty Ŝycia ze strefą. Zapytał jak często 
zdarza się, Ŝe projekty uchwał poprzedzane są reklamami w mediach i ile te reklamy 
kosztowały? 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD uznał, Ŝe nikt nie powinien być 
karany za to Ŝe mieszka w strefie i uznał za pozytywne, iŜ ten postulat znalazł 
zrozumienie Prezydenta w przeciwieństwie do innych kwestii. Zwrócił uwagę, Ŝe w 
centrum miasta funkcjonują przedszkola, Ŝłobki, szkoły a rodzice nie powinni mieć 
utrudnianej moŜliwości bezpiecznego dowiezienia dziecka do placówki. W związku z 
powyŜszym wniósł o uzupełnienie przedłoŜonego projektu uchwały o dodanie § 
1a w brzmieniu: 
,,§ la. W uchwale Nr XV/411/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 listopada 
2007 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych Miasta Szczecin oraz 
sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zach. Z 2008 r. Nr 4 poz. 120 i 121) 
dodaje się § 5a w brzmieniu: 
§ 5a.l. Zwalnia się od opłaty za parkowanie do 10 minut rodziców i opiekunów 
dzieci uczęszczających do placówek szkolnych, wychowawczych, 
opiekuńczych zlokalizowanych w strefie, którzy poruszają się pojazdami 
samochodowymi i zaopatrzonymi w zegary z zaznaczoną godziną rozpoczęcia 
postoju, które muszą być umieszczone za przednią szybą pojazdu w sposób 
widoczny. 
2. Zegary, o których mowa w ust. 1 waŜne są przez rok i moŜna je nabyć w 
biurze strefy w cenie 25 zł, po przedłoŜeniu zaświadczenia o uczęszczaniu 
dziecka do placówki, określonej w ust. 1, wystawionego przez kierownictwo tej 
placówki. 
3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy parkowania na ulicy lub części 
ulicy w rejonie zlokalizowania placówki szkolnej, wychowawczej, opiekuńczej 
oznaczonej odpowiednim znakiem informacyjnym: "placówka szkolna, 
wychowawcza, oświatowa", do której uczęszcza dziecko osoby, określonej w 
ust. 1." 
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W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
T. Hinc – zapytał o skutki budŜetowe przedłoŜonego projektu uchwały. 
 
J. Lemm – Przewodnicząca Komisji ds. BudŜetu i Finansów – uznała, Ŝe trudne jest 
przeliczanie na pieniądze, to co jest korzystne dla mieszkańców.  
 
T. Lachowicz – Dyrektor Miejskiego Zakładu Obsługi Gospodarczej – poinformował, 
Ŝe 42.000 zł trzeba ponieść na zwrot wszystkim mieszkańcom róŜnicy abonamentów 
za niewykorzystany okres. 
 
W. Dzikowski – poinformował, Ŝe Prezydent Miasta nie przyjął propozycji poprawki 
SLD w związku z powyŜszym została poddana pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad propozycją poprawki zgłoszoną przez klub radnych SLD 
 
za - 23  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania propozycja poprawki została przyjęta. 
 
W. Dąbrowski – skierował pytanie do Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego 
Klubu PO, czy przedłoŜony projekt uchwały jest końcowym wynikiem pracy obu 
Panów odnośnie strefy płatnego parkowania, czy teŜ naleŜy oczekiwać kolejnych 
zmian? 
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta – wyjaśnił, Ŝe zgodnie z zapowiedziami 
w roku 2009 planowane jest ponowne badanie napełnienia Strefy oraz 
przeprowadzenie dyskusji nad korektą pewnych zasad, które mogą się pojawić w 
wyniku przeprowadzonej analizy. Stwierdził, Ŝe omawiany projekt uchwały jest 
zgodny z deklaracją Prezydenta Piotra Krzystka złoŜoną półtora miesiąca wcześniej 
w celu zmniejszenia uciąŜliwości strefy dla mieszkańców zamieszkujących jej rejon. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad – przyłączył się do wyjaśnień przedstawionych 
przez Zastępcę Prezydenta Beniamina Chochulskiego odnośnie planowanej analizy 
Strefy Płatnego Parkowania. 
 
T. Hinc – zapowiedział ponowne złoŜenie projektu wycofanego przez klub radnych 
PiS. 
 
P. Bartnik - stwierdził, Ŝe nie ma innego rozwiązania dla wymuszenia ruchu na 
parkingach jak tylko powołanie strefy płatnego parkowania, dlatego klub radnych 
PO popierał jej wprowadzenie. Radni klubu PO zadeklarowali wsłuchiwanie się w 
uwagi zgłaszane przez mieszkańców pod adresem strefy odnośnie koniecznych i 
rozsądnych zmian. Jednocześnie klub radnych Platformy Obywatelskiej czeka na 
wyniki analizy strefy płatnego parkowania przeprowadzonej przez Prezydenta. 
 
M. Kopacka – stwierdziła, Ŝe pomimo tego, Ŝe przedstawiony projekt zasługuje na 
poparcie, poniewaŜ jego zapisy idą w dobrym kierunku, to jednocześnie są wyrazem 
pewnej złośliwości odnośnie projektu przedłoŜonego przez klub radnych PiS.  
 
L. Duklanowski – uznał, Ŝe obecne działania mają na celu łagodzenie uciąŜliwości 
jakie uchwałą w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowani wprowadził Prezydent 
wraz z radnymi Platformy Obywatelskiej. Poinformował, Ŝe klub radnych PiS nadal 
będzie wnosił o wprowadzenie swojego projektu pod obrady sesji. 
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W. Dzikowski – stwierdził, Ŝe projekt uchwały przygotowany przez klub radnych PiS 
jest projektem przygotowanym nierzetelnie i niezgodnie z prawem. 
 
J. Sieńko – uznał, Ŝe strefa płatnego parkowania w Szczecinie musi istnieć a 
ugrywnie na tym swojego kapitału politycznego uwaŜa za nieetyczne. 
 
T. Hinc – zwrócił uwagę, Ŝe klub radnych PiS nie dąŜy do likwidacji strefy płatnego 
parkowania i poinformował, Ŝe klub swój projekt będzie tak długo zmieniać, aŜ 
zostanie zaakceptowany przez Radę. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 195/08 wraz z przyjętą poprawką. 
 
za – 26  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia strefy płatnego parkowani, opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich 
pobierania. Uchwała Nr XXIV/638/08 stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

202/08 – wyraŜenia zgody na objęcie przez Gminę Miasto Szczecin nowo 
utworzonych udziałów w podwyŜszonym kapitale zakładowym spółki Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 
 
P. Kęsik – zgłosił wniosek o głosowanie projektu uchwały nr 202/08 bez dyskusji. 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Wniosek radnego został przyjęty. 
 
W związku z powyŜszym Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały nr 202/08 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
objęcie przez Gminę Miasto Szczecin nowo utworzonych udziałów w podwyŜszonym 
kapitale zakładowym spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/639/08 stanowi załącznik nr 91 
do protokołu. 
 
T. Grodzki – w imieniu klubu radnych PO poprosił o 10 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. 
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Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

203/08 – oddania w uŜytkowanie nieruchomości połoŜonej przy ul. 
Mickiewicza 51 w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Pana Lozano. 
 
Alberto Lozano Platonoff – przedstawił działalność Pomorskiego Stowarzyszenia 
Promocji Nauki. 
 
Przewodniczący obrad w związku z opinią prawną Kancelarii Radców Prawnych Biel, 
Judek, Poczobut-Odlanicki (załącznik nr 93 do protokołu), która wzbudza wiele 
kontrowersji, poprosił o zabranie głosu Prezydenta B. Chocholskiego. 
 
B. Chocholski – Zastępca Prezydenta Miasta w związku z wieloma wątpliwościami  
zgłaszanymi przez radnych poprosił o sporządzenie dodatkowej opinii prawnej, 
która jest pozytywna dla propozycji złoŜonej przez Prezydenta. Mimo to stwierdził, iŜ 
konieczne jest przeprowadzenie w tej sprawie dyskusji w ramach komisji stałych a 
przede wszystkim Komisji Budownictwa i Mieszkalnictwa oraz Komisji Edukacji. 
Osobiście ocenił dobrze działalność stowarzyszenia uznając, Ŝe jego działalność na 
przedmiotowym terenie powinna rozpocząć się po wyjaśnieniu wszelkich 
wątpliwości. W związku z powyŜszym wycofał projekt uchwały z porządku obrad. 
 
T. Hinc – zwrócił uwagę, Ŝe w uzasadnieniu do projektu uchwały została zawarta 
informacja, Ŝe komisje które wymienił Pan Prezydent opiniowały tą sprawę. 
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta – wyjaśnił, Ŝe Stowarzyszenie 
występowało o wstępne zaopiniowanie pomysłu pozyskania przedmiotowej działki. 
Natomiast projekt uchwały zaopiniowała jedynie Komisja Rozwoju. 
 
J. Sieńko – wyraził zdziwienie, Ŝe Prezydent B. Chocholski posiadając pozytywne 
opinie komisji jaki radców prawnych wycofuje projekt uchwały. 
 
L. Duklanowski – uznał zdejmowanie projekt uchwały z porządku obrad za 
nieuzasadnione.  
 
B. Chochulski – Zastępca Prezydenta Miasta – wyjaśnił, Ŝe chciałby sporządzić takŜe 
wycenę przedmiotowej nieruchomości. 
 
M. Kopacka – zwróciła uwagę, Ŝe było sporo czasu na przeprowadzenie róŜnych 
ekspertyz i analiz a podejmowanie takich decyzji opóźnia takŜe działania 
Stowarzyszenia. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

176/08 – nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 20 w Szczecinie, ul. 
Dobrzyńska 2 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
W. Dąbrowski – odnosząc się do projektu uchwały nr 176/08 i 177/08 zapytał czy 
Pani Prezydent E. Masojć nie ma zamiaru likwidować tych szkół w przyszłym 
sezonie? 
 
E. Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta – zapewniła, Ŝe na dzień dzisiejszy takich 
planów na pewno nie ma. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 176/08 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej Nr 20 w Szczecinie, ul. Dobrzyńska 2. Uchwała Nr 
XXIV/640/08 stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

177/08 – nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 35 w Szczecinie, ul. 
Świętoborzyców 40 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 96 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
W. Dzikowski – zapytał czy imienia Jana Pawła II nie ma juŜ inna szkoła w mieście? 
 
E. Masojć – wyjaśniła, Ŝe im. Jana Pawła II nie ma Ŝadna szkoła podstawowa. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 177/08 
 
za –   przeciw -   wstrzym. –  
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej Nr 35 w Szczecinie, ul. Świętoborzyców 40. Uchwała Nr 
XXIV/641/08 stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

187/08 – powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 
Szczecinie (p. Ewa Sobolewska) 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 187/08 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie powołania 
Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Szczecinie (p. Ewa Sobolewska). 
Uchwała Nr XXIV/642/08 stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

188/08 – powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 
Szczecinie (p. Anna Polewka) 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 100 do protokołu. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 188/08 
 
za –   przeciw -   wstrzym. –  
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie powołania 
Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Szczecinie (p. Anna Polewka). 
Uchwała Nr XXIV/643/08 stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

189/08 – przekazania zadania utrzymania zagospodarowania na cele 
rekreacyjne gruntu komunalnego w rejonie ul. Uczniowska - Kołbacka w 

Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 102 do protokołu. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 189/08 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania zadania 
utrzymania zagospodarowania na cele rekreacyjne gruntu komunalnego w rejonie 
ul. Uczniowska - Kołbacka w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/644/08 stanowi 
załącznik nr 103 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
190/08 – utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 
Zespole Szkół Ogrodniczych im. Saperów Wojska Polskiego w Szczecinie, ul. 

Batalionów Chłopskich 115 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
ElŜbieta Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 104 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Kopeć – zapytał o przedstawienie ram czasowych. 
 
E. Masojć – wyjaśniła, Ŝe na pewno będzie rok na zmiany w szkolnictwie 
zawodowym. Szkoły wychodzą z liceów profilowanych, które nie są gwałtownie 
likwidowane tylko stopniowo. Zobowiązała się do monitorowania jak Ośrodek 
zafunkcjonuje w systemie oświaty. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 190/08 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Przewodniczący poddał pod głosowania wniosek o reasumpcję. 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 190/08 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół Ogrodniczych im. 
Saperów Wojska Polskiego w Szczecinie, ul. Batalionów Chłopskich 115. Uchwała 
Nr XXIV/645/08 stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

208/08 – powołania Lokalnego Koordynatora Miasta Szczecin w 
Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Tomasz Jarmoliński – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 106 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 208/08 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 3 
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie powołania 
Lokalnego Koordynatora Miasta Szczecin w Stowarzyszeniu Zdrowych Miast 
Polskich. Uchwała Nr XXIV/646/08 stanowi załącznik nr 107 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

207/08 – nadania ulicy nazwy Zbigniewa Herberta 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 108 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych SLD – zwrócił uwagę, Ŝe przedmiotowa 
ulica prowadzi do KsiąŜnicy Pomorskiej i przedmiotowy projekt był konsultowany 
przez Prezydenta z KsiąŜnicą. Uznał inicjatywę za bardzo pozytywną. 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS poparł projekt. 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
T. Hinc – Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności - 
podziękował Prezydentowi za przedłoŜony projekt. 
 
M. Kopacka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – informując, Ŝe Sejm ustanowił 
rok 2008 rokiem Zbigniewa Herberta uznała, Ŝe jest jej niezmiernie przykro Ŝe jego 
imieniem nazywana jest taka ulica, poniewaŜ zasługuje on na to aby nazwać jego 
imieniem ulicę piękną i reprezentacyjną. 
 
T. Jarmoliński – wyjaśnił, Ŝe decyzja ta była konsultowana z Panią Katarzyną 
Herbert, która odpowiedziała, Ŝe ten pomysł na pewno spodobał by się jej męŜowi 
poniewaŜ był on człowiekiem niezwykle skromnym i bardzo lubił spędzać czas w 
bibliotece, a proponowana ulica prowadzi do biblioteki. W dniu dzisiejszym 
przypada 10 rocznica śmierci Zbigniewa Herberta. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 207/08 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania ulicy 
nazwy Zbigniewa Herberta. Uchwała Nr XXIV/647/08 stanowi załącznik nr 109 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

197/08 – nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 110 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 197/08 
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za – 19  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazw 
urzędowych ulicom w Szczecinie. Uchwała Nr XXIV/648/08 stanowi załącznik nr 
111 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

196/08 – skargi pana Ryszarda Pankraca na Prezydenta Miasta 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
H. Sokulska Radca Prawny BRM. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 112 do 
protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
W. Dzikowski – zapytał na jakim gruncie stoi przedmiotowy teren administrowanym 
przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami czy Przez Zarząd Dróg i Transportu 
Miejskiego? Poinformował, Ŝe z chwilą wejścia ustawy o drogach wciąŜ przyjmowane 
są skargi, Ŝe teraz do pasa drogowego zaliczane są ogródki, garaŜe itp., co 
spowodowało, Ŝe ceny za ich dzierŜawy niebotycznie wzrosły. Poinformował, Ŝe 
Prezydent miał powołać specjalną komisję, która ureguluje te sprawy i zapytał 
kiedy? 
 
M. Przepiera – wyjaśnił, Ŝe przedmiotowy garaŜ nie znajduje się w pasie drogowym a 
komisja zostanie powołana w drugim półroczu. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 196/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi pana 
Ryszarda Pankraca na Prezydenta Miasta. Uchwała Nr XXIV/649/08 stanowi 
załącznik nr 113 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

209/08 – ustanowienia Szczecińskiego Święta Rzeki Odry 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały dokonał Bazyli Baran – Przewodniczący 
Rady Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 114 do protokołu. 
Autopoprawka stanowi załącznik nr 115 do protokołu 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
W. Dąbrowski – zaproponował zmianę nazwy święta na „Dni Odrzańskie”. 
 
M. Kopeć – zwrócił się o przedstawienie przez wnioskodawcę idei ustanowienia 
proponowanego święta. 
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W. Dzikowski – stwierdził, Ŝe Przewodniczący Rady Miasta jako wnioskodawca 
przedstawił ideę święta podczas przedstawiania projektu. 
 
T. Hinc – zapytał, czy projekt był opiniowany przez Komisję Edukacji i Kultury? 
 
P. Bartnik – poinformował, Ŝe akurat tym projektem się nie zajmowała. Uznał za 
głęboko uzasadnione ustanowienie takiego święta, a wszystko co się dzieje podczas 
takich świąt i spływów to przede wszystkim edukacja. 
 
A. Ruciński – zgłosił zastrzeŜenia co do uŜycia w §1. 1. słowa „weekend”. 
 
E. Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta - stwierdziła, Ŝe jeŜeli coś jest powszechnie 
uŜywane i jest zrozumiałe dla większości nie jest to błędem językowym. 
 
Przewodniczący obrad przytoczył definicję słowa „weekend” wg słownika języka 
polskiego. 
 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 209/08 z autopoprawką 
 
za – 15  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 
Szczecińskiego Święta Rzeki Odry. Uchwała Nr XXIV/650/08 stanowi załącznik nr 
116 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

210/08 – zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dla 
kalkulacji wysokości dotacji przedmiotowej dla Zarządu Dróg i Transportu 

Miejskiego w Szczecinie do komunikacji miejskiej 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 117 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
T. Hinc – przypomniał, Ŝe kiedyś na sali sesyjnej padł pomysł rozdziału Zarządu 
Dróg od Zarządu Transportu Miejskiego i zapytał czy prace w tym kierunku są 
prowadzone i czy taka koncecpca nadal funkcjonuje ? 
 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
poinformował, Ŝe koncepcja ta nadal funkcjonuje jednak w tej chwili dokonywany 
jest proces przekształcenia Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w spółkę z o.o. 
dlatego zmiany w ZDiTM zostały zaplanowane na styczeń 2010r. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 210/08 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia stawki jednostkowej dla kalkulacji wysokości dotacji 
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przedmiotowej dla Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie do 
komunikacji miejskiej. Uchwała Nr XXIV/651/08 stanowi załącznik nr 118 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
211/08 – wskazówek do konstruowania budŜetu Miasta Szczecin na 2009 rok 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 119 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 211/08 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wskazówek do 
konstruowania budŜetu Miasta Szczecin na 2009 rok. Uchwała Nr XXIV/652/08 
stanowi załącznik nr  120 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

212/08 – nadania nazwy urzędowej dwóm mostom w ciągu Autostrady 
Poznańskiej w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 121 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 212/08 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania 
nazwy urzędowej dwóm mostom w ciągu Autostrady Poznańskiej w Szczecinie. 
Uchwała Nr XXIV/653/08 stanowi załącznik nr 122 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

213/08 – zaopiniowania projektu Rozporządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu 

przyrody „Bukowe Zdroje im. Profesora Tadeusza Dominika” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 123 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 213/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania 
projektu Rozporządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie ustanowienia 
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planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bukowe Zdroje im. Profesora Tadeusza 
Dominika”. Uchwała Nr XXIV/654/08 stanowi załącznik nr  124 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
214/08 – upowaŜnienia Pana Marcina Jandy - Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Szczecinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 125 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 214/08 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie upowaŜnienia 
Pana Marcina Jandy - Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do 
wydawania decyzji administracyjnych. Uchwała Nr XXIV/655/08 stanowi załącznik 
nr 126 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

217/08 – odmowy uwzględnienia wezwania Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Szczecinie do usunięcia naruszenia prawa 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
Mariola Gadomska – radca prawny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 127 do 
protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Kopeć – zwrócił uwagę, Ŝe tym projekcie uchwały autorzy powołują się na 
orzeczenie Wojewody,, który jako podstawę swojej decyzji, oddalając skargę ZNP, 
przywołał wyrok NSA z grudnia 2005r., który kwestionował prawo występowania 
reprezentatywnych związków zawodowych w trybie art. 19 ustawy o związkach 
zawodowych, wskazując Ŝe taka uchwała nie ma charakteru stanowienia prawa 
miejscowego. Przytoczył inne orzeczenie NSA na wniosek Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego, który zakwestionował decyzję samorządu dot. likwidacji szkół – 
samorząd nie uwzględnił, Ŝe proces likwidacji szkół jest dwuetapowy. Przypomniał, 
Ŝe uchwały o zamiarze likwidacji były poddawane konsultacji związków a nie 
przekazano do opinii projektów o likwidacji.  
 
E. Masojć – zwróciła uwagę, Ŝe przytoczony przez radnego wyrok NSA dot. likwidacji 
domu kultury i tam nie został w ogóle przeprowadzony tryb konsultacji.  
 
P. Bartnik – uznał, Ŝe przyjęcie tej uchwały umoŜliwi związkom skierowanie sprawy 
do NSA, co przyniesie konkretne rozstrzygnięcie prawne. 
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 217/08 
 
za – 11  przeciw - 3  wstrzym. – 5 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odmowy 
uwzględnienia wezwania Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
Szczecinie do usunięcia naruszenia prawa. Uchwała Nr XXIV/656/08 stanowi 
załącznik nr 128 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 7 punktu porządku obrad: 
 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
odpowiadając na zapytanie radnego T. Hinca poinformował, Ŝe zostanie dokonany 
przegląd sygnalizacji świetlnej na wskazanych ulicach. Zaproponował, aby tą 
kwestię omówić takŜe na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Samorządności z 
udziałem przedstawicieli ZDiTM i policji. Podobnie zostaną sprawdzone zgłoszone 
przez radnego L. Duklanowskiego przypadki bezumownych nasadzeń na 
chodnikach. 
 
E. Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta –odpowiadając na zapytanie radnego M. 
Kopcia poinformowała, Ŝe oczekuje odpowiedzi od ministerstwa w sprawie gimbusa, 
którego trasa na pewno będzie przedyskutowana z radnymi. 
 
 
Pozostałe odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 8 punktu porządku obrad: 
 
8. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
 
Nie wniesiono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad: 
 
9. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad XXIV sesji został 
wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka XXIV zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska  Marta Klimek 


